

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należność stoplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji!

### Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie . . . . . 3 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie . . . . . 4 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwietnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a kto by sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

## Część urzędowa.

J. Ex. minister spraw wewnętrznych mianował komisarzy policji Jana Vogel i Karola Schubert nadkomisarzami przy lwowskiej dyrekcji policji.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Wczoraj odbyło się posiedzenie izby deputowanych, na którym nastąpiło trzecie czytanie ustawy finansowej na r. 1871. W wilię posiedzenia deputowany Franciszek Gross zaprosił na konferencję członków lewicy i najskrajniejszej lewicy. Na konferencji tej miano zastanawiać się nad stanowiskiem, jakie oba te stronnictwa zajmą w obec trzeciego czytania ustawy finansowej. Zapewnie zapadła uchwała, ażeby członkowie lewicy głosowali przeciw ustawie. Uchwała ta jednakże nie znajdzie w izbie większości.

**Peszt.** „Pester Journal“ pisze: „Otrzymałmy telegram z Wiednia z doniesieniem, że na usilne żądanie ministra komunikacji Gorove węgierski prezydent rady ministrów przedłożył jego prośbę o dymisy Najjaśniejszemu Panu. Minister Gorove wyjedzie niezadługo do kąpiel, a tymczasowo aż do powrotu hr. Andrassy z Wiednia zastąpi go w urzędzie węgierski minister handlu Szlavy.

„Tgpst.“ dowiaduje się, że węgierscy biskupi otrzymali z Rzymu dobitne upomnienie, ażeby ogłosili dogmat o nieomyślności papieża. Niektórzy biskupi czynili już zadość temu żądaniu, a inni mają się wahać. Tenże dziennik upewnia, że niektórzy biskupi węgierscy w odpowiedzi na owo upomnienie uzalają się, iż gotowi są zrezygnować a nie ogłosić dogmatu.

**Berlin.** Na obiedzie w zamku królewskim który odbył się 18. b. m. cesarz Wilhelm przemówił w tych słowach: Dzień pamiętki i czci, co miał potomności zostawić pomnik spiżowy króla mego ojca, który wiódł lud swój i wojsko do niezagastej sławy i nigdy nieznannej pomyślności, miał być obchodzony w najgłębszym pokoju. Inaczej jednak Opatrzność zrzuciła. Prusy po drugi raz powołane zostały, jak wtedy z sprzymierzeńcami swymi, tak teraz z całemi Niemcami tego samego nieprzyjaciela, który nas wyzwał, pokonywać jednym zwycięstwem po drugim w nieznanym dotąd wielkości i z wytrwałością. Dla tego zdobi i teraz jak wówczas znak żelaza piersi walecznych. W ojczyźnie wszystkie klasy obojej płci prześcigały się w gotowości do ofiar i miłości bliźniego. Lud i wojsko stoją po nad wszystkich ku pamięci króla bohatera, na podziękowanie ludowi i wojsku!

Cesarz zabrawszy powtórnie głos, rzekł: Kielich ten poświęcam z wdzięcznością pomyślności zjednoczonych teraz Niemiec, tudzież ich monarchom i książętom, obecnym jak nieobecnym.

**Wersal.** Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego z 17. czerwca Jules Favre odpowiedział na twierdzenie Valfona, że udał się 17. września do Meaux nie dla układania się o pokój, do czego nie był umocowany, lecz w sprawie zwołania zgromadzenia narodowego. Prawda, że Bismark zwracał uwagę na ewen-

tualne warunki pokoju, lecz okoliczność ta nie została w związku z przedmiotem misji Favra, i nie mogła stać się powodem niedyskrecji w rozprawach publicznych. Favre ubolewał nad niedyskrecją Valfona i dodał: Któryż Francuz byłby wtedy przystał na pokój, na podstawie zrzeczenia się Strasburga, naszej strażnicy obronnej, która w sposób szlachetny krew swoją przelewała za Francję? Favre pragnie ścisłego śledztwa czynów rządu „obrony narodowej“, ale słuszność wymaga, aby śledztwo było rozciągnięte i do tych, którzy ludzili izbę przed wojną i tym sposobem przywieśli kraj do ruiny.

Z powodu rozpraw nad wnioskiem tyczącym się wyboru komisji dla rozbioru dekretów rządu „obrony narodowej“, przypomniał Arago, że żądał wraz z przyjaciółmi swymi uznania nagłości wniosku. Pewnym on jest, że członkowie tego rządu wyjdą z tego procesu jako ludzie uczciwi i na szacunek zasługujący, protestował zaś przeciw nieustannym zaczepkom i oszczerstwom, na jakie wystawieni są członkowie tego rządu. Simon przyłączył się do tej protestacji i domagał się spiesznego śledztwa. Po załatwieniu tego epizodu, zgromadzenie narodowe przyjęło w drugim czytaniu wniosek względem wyboru komisji mającej zbadać przyczyny powstania paryskiego. Haentjens uderzał silnie na lewicę, zarzucając jej, że bijąc na wszystkie rządy monarchiczne, dopomagała do rozwijania się ducha rewolucyjnego. Delpit wykazywał niebezpieczeństwa grożące ze strony stowarzyszenia „Internationale“ i odczytał manifest jego ogłoszony dziś w dziennikach paryskich. Tolain przyrzekał wykazać w komisji dokumentami prawdziwą historię działalności „Internationale“, twierdząc, że mowcy umyślnie pomijali milczeniem, iż francuzcy założyciele i delegaci stowarzyszenia tego bronili wszędzie własności prywatnej, osobliwie na kongresie genewskim; dodał, że rząd napoleoński pozwolił wprowadzać do Francji memoryał drukowany w Brukseli, a zasady stowarzyszenia przedstawiający, a to pod warunkiem, aby w memoryał ten włożył jeden ustęp pochwalny dla Napoleona. Tolain nagał w gorzkich słowach dwuznaczną politykę Napoleona, która naprzemian podlegała chlebobawców i robotników przeciw sobie. Tolain zapytany o zdanie swoje z powodu manifestu „Internationale“, potępił stanowczo morderców i podpalaczy paryskich, poczem projekt ustawy przyjęto.

— Donoszą z Wersalu, iż Paschal Grousset i Henryk Rochefort zawsze jeszcze zdradzają na swych obliczach wielki przestach i przerażenie. Rochefort ma ciągle drzczyć, a Grousset udawać pobożnego. Codziennie wydaje Grousset przeszło 60 osób, które do spisku należały, a które rząd natychmiast więzić każe. Charakterystycznym jest jego wyrażenie się o Feliksie Pyat: „Szkoda, żeście go nie pojmali; ten dopiero byłby wam dużo podał nazwisk, mających dla was wielkie znaczenie.“ Najspokojniej zachowują się podczas śledztwa członkowie stowarzyszenia międzynarodowego, tak jak dawniej najgęźniej się bili, czy to na barykadach, czy w bitwie na otwartem polu.

— Donoszą z Wersalu pod dniem 12go b. m.: „Wczoraj dał Thiers obiad dyplomatyczny, na który zaprosił nuncjusza papieskiego ks. Metternicha, lorda Lyons i wielu innych ambasadorów. Widziano tam także niemieckiego generała Fabrice, który wkrótce ma Francję opuścić. Koło godziny 11tej weszli do salonu szefa władzy wykonawczej książęta Aumale i Joinville. Na jednej stronie zasiedli wszyscy ambasadorowie państw europejskich, na drugiej najznakomitsi członkowie zgromadzenia narodowego, a we środku sam Thiers. Juliusz Favre grał z początku rolę Katona, spoglądając smutnie do koła i nie mówiąc do nikogo ani słowa; później zaś wdał się w żywą rozmowę z ks. Joinville. Pan Thiers zdawał się być bardzo zadowolonym i zadawał sobie wiele pracy, używając w pełnej mierze fortelów dyplomatycznych, by sprzeczne żywioły swego otoczenia do harmonii przyprowadzić.

„Dawniej — rzekł on — mówiono o monarchii, która musi być otoczoną instytucjami republikańskimi; dziś mamy rzeczpospolitą otoczoną książętami.“ — Dziś oddali książęta Aumale i Joinville wizytę Thiersowi, chcąc mu zarazem przedstawić ks. Chartres. Dziś mieli książęta orleańscy opuścić Paryż, a jak słyhać w kołach deputowanych, mieli odjechać do Szwajcaryi by

się przedstawić hr. Chambord. W Wersalu zawrzała już walka wyborcza na dobre. Departament nasz wysłał pięciu deputowanych. Republikanie umieścili na swojej liście następujących kandydatów: Edmunda Scherera, Alberta Joly, Pawła Jouvencel, Labelonye, Ordinaire i Desmaresta; listę tę ułożył komitet przedwyborczy w St. Germain.

**Paryż.** Deputowani skrajnej lewicy Edgar Quinet, Schoelcher, Langlois, Adam, Brisson, Ludwik Blanc, Greppo, Joigneaux, Taberlet, Tolain i Peyrat wydalili przed kilkoma dniami manifest do wyborców, w którym mocno powstają przeciw wstrzymaniu się od wyborów uzupełniających. Powiadają oni w manifestcie, iż monarchizm zaczyna znowu jawnie występować, a Francja w takim znajduje się obecnie położeniu, w którym naród między życiem a śmiercią wybierać musi. Inni członkowie lewicy przygotowują także manifest, który ma być umiarkowanym. Deputowani legitymistyczni mocno są oburzeni na książąt Joinville i Aumale za artykuł umieszczony w dzienniku „Temps“, który się bardzo pogardliwie o zlanie obydwóch linii wyraża. Wobec tego wszystkiego nie traci burbońska prawica nadziei. Ponieważ hr. Chambord u ludu wcale jest nieznanym, a we Francji nie bardzo jest popularnym, postanowili jego zwolennicy wydawać małe kalendarze i broszury, które kosztując 1 sous w wielkiej ilości po całej Francji rozejść się mają. Jednakowoż legenda o Burbonach nie jest dla nas tak pociągającą, jak legenda napoleońska o „małym kapralu“, o bitwach pod Areole i Marengo. Hr. Chambord żył dotąd w odosobnieniu, i ztąd pochodzi, iż o działaniach jego i życiu prywatnem nikt nie wie. Orleaniści zamysłają przy wyborach uzupełniających współzawodniczyć z kandydatami drugiego cesarstwa. Były minister handlu Duvernois zamysła kandydować w okręgu wyborczym Hautes Alpes. Granier de Cassagnac kandyduje w Gers. Gibiat, redaktor dziennika „Constitutionnel“, ubiega się o poselstwa w Dordogne; tu występuje także jako kandydat Magne, minister finansów za czasów drugiego cesarstwa. Jeanti, dyrektor dziennika „La France“, stawia swoją kandydaturę w okręgu wyborczym Seine i Oise, a generał Ladmirault i bar. Souleeyran we Vienne. W departamencie Landes kandydują Paschal Duprat, znakomity ekonomista, bankier Sourriques i Boneand. W Paryżu mają kandydować między innymi Rey, redaktor dziennika „Nation Souveraine“, prezydent izby notaryuszów Sebert i generał Uhrich.

— Korespondent paryski dziennika „Etoile belge“ podaje następujące szczegóły o wypadkach paryskich po wzięciu stolicy przez wojska wersalskie: „Polowanie na podejranych odbywało się w najlepszym porządku. Chwytane mężczyźni i kobiety i rozstrzelano ich wśród okrzyków uniesienia paryskiej ludności. Naraz dał się słyszeć wielki krzyk na ulicy St. Jacques. Powodem tego krzyku miało być uwięzienie dwóch członków komuny, których śmierci lud się domagał. Jeden z uwięzionych mógł się zaledwie na nogach utrzymać; śmiertelna bladeść oblała jego lica. Był to Longonet, który przez dłuższy czas z Rogeardem mieszkał w Brukselli. Drugi jeniec postępywał nieco pewniej, lecz ze spuszczoną na dół głową. Był to Juliusz Ferré, zastępca Raoul Rigaulta, który jak się to później okazało, wydał wyrok śmierci na zakładników. Przez cały czas gdy ich prowadzono do więzienia krzyczał Ferré: „Stawcie nas przynajmniej przed sąd.“ „Was przed sąd stawiać — zawołała jakaś bardzo przyzwyciole ubrana dama — niecni mordercy!“ „Śmierć podpalaczom!“ — rozległ się okrzyk licznie zgromadzonego ludu. W godzinę później — pisze dalej korespondent — zdybałem znajomego kapitana. „Jeżeli pan chcesz widzieć J. Vall'e, jomego kapitana.“ „Jeżeli pan chce widzieć J. Vall'e, który prowadził więźnia. Był to J. Vall'e. Kilka razy chciał on się wyrwać z rąk policyantów za co go jeden z tychże kolbą w bok uderzył. Vall'e odwrócił się i uderzył w twarz policyanta. Na to drugi policyant dał ognia a po trzech strzałach leżał J. Vall'e trupem na ziemi. Scena ta — pisze w końcu korespondent — pozostanie w mojej pamięci jak długo żyć będę.“

**Florecya.** „Opinione“ pisze z powodu misji generała Bertole-Viale, który w imieniu króla włoskiego miał papieżowi złożyć gratulacje: Sekretarz kardynał

Antonellogo udał się wczoraj do generała i oznajmił mu, że papież mocno jest wzruszony tym krokiem uprzejmości króla Wiktora Emanuela, i prosi generała, aby chciał być tłumaczem tych uczuć u króla. Sekretarz dodał nadto, że papież, w czasie swego rozdzielenia między deputacje, nie może go przyjąć, misję jednak jego uważa za spełnioną. Jenerał Bertole Viale powrócił 17. rano do Florencji.

## Kronika.

(Nadzwyczajne posiedzenia Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6ej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wybór członków do komisji budowy szkół. 2. Wybór członków do komisji numerowania domów. 3. Wybór członków do komisji sprzedaży budynku pokarmielickiego. 4. Wybór delegacji do Rady administracji fundacji hr. Skarbka. 5. Wybór delegacji do Wydziału Towarzystwa ochronek chrześcijańskich. 6. Wybór delegata do Wydziału gal. Towarzystwa muzycznego. 8. Wybór komitetu miejskiego zakładu sierót. 8. Wybór komitetu miej. szkoły przemysł. i handlowej. 9. Wybór komitetu konkurencyjnego dla szkoły wiejskiej w Malechowie. 10. Wybór dwóch asesorów do dyrekcji zakładu głuchoniemych. 11. Wybór 1 członka do kuratorji fundacji ś. p. Józefa Torosiewicza.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.)

Dnia 15. bm. stawała przed sądem (pzewod. ck. radca sądu kraj. p. Lidl, obrońca adw. dr. Gottlieb oskarż. zastępca c. k. prokuratorji dr. Frendl) oskarżona o zbrodnię dzieciobójstwa Katarzyna Kohut, mająca lat 26 wolnego stanu, gr. kat. nbrzadku, służąca, nie karana. Z aktu oskarżenia wyjmujemy następujące szczegóły:

Katarzyna Kohut służąc u proboszcza rit. gr. w Grzybowicach w powiecie lwowskim, zwykła była, włóczyć się po nocy i obcować z parobkami, to też wkrótce została brzemienną. Dnia 10. grudnia r. z. przed południem żona proboszcza będąc w szpielerzu na strychu została tam siedzącą Katarzynę Kohut, która na pytanie, co tam robi, odrzekła, iż dlatego poszła na strych, bo jej tego dnia już z rana powiedziano, że ją przez plotki ze służby oddalić chcą.

Niebawem jednak wróciła Katarzyna Kohut wesola do piekarni, zajęła się dalej robotą i poszła poić bydło do studni. Tu spostrzegł Michał Leńko, pastuch u proboszcza, że plumiarka na niej była krwią poplamiona i że te ślady krwi wymyć się starała. Opowiedział to Leńko proboszczowej, która posadzając Katarzynę Kohut o spędzenie płodu przywołać kazała akuszerkę. Przed tą po dłuższym naleganiu wyznała Katarzyna iż urodziła dziecko nieżywe i takowe schowała w szpielerzu na strychu; gdzie rzeczywiście znaleziono zwłoki nowo narodzonego dziecięcia płci męskiej. Po widocznych na bzieku śladach zabójstwa orzekli lekarze sądowi z wszelką stanowczością, iż dziecko po narodzeniu było żywe, i tylko wskutek zadanego mu ciosu nogą lub pięścią w głowę życie straciło.

Przed sądem oskarżona upierała się ciągle przy swem twierdzeniu iż dziecko porodziła nieżywe. Sąd jednak polegając zupełnie na powyższym orzeczeniu lekarzy i ze względu na inne kłamliwe zeznania Katarzyny Kohut, skazał ją na 5 lat ciężkiego więzienia (prokuratorja wniosła na lat 10). Skazana zapowiedziała rekurs.

(Grad.) Dnia 4. b. m. spadł grad w powiecie Rawskim i wyrządził znaczne szkody w polu w Rawie, Hrebeunem, Mostach małych, Kamionce.

(Nieszczęsne wypadki.) Koło Nadwórny utonął w Bystrzycy 6 bm. Jan Buchało z Kołodzian. — W Spasowie w powiecie Sokalskim spadł 1. b. m. dąb podcięty na urlopnika Jakima Baranowskiego i na miejscu go zabił.

(Znalezione zwłoki.) Koło Mikuliniec w powiecie Tarnopolskim znaleziono 7 bm zwłoki człowieka nieznanego. Przy oglądaniach lekarskich nie spostrzeżono żadnych wskazówek, któreby pozwalały przypuszczać, że człowiek ów zamordowany został.

(Wiadomości dycecezyjne.) Dnia 30 maja 1871 umarł w kąpielach karlsbadzkich ks. Konstanty Hanasiewicz gr. kat. pleban w Starem mieście, dycecyji przemyskiej.

Do parafii tego probostwa wraz z filiami w Posadzie Staromiejskiej i w Smolnicy należy 1659 dusz względem których obowiązki duszpasterskie sprawuje każdorazowy pleban i ustanowiony wikary.

Główne uposażenie stanowią 20 morgów ról i łąk w lichej glebie, czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 60 zł w. a. ku czemu fundusz religijny dopłaca rocznie 255 zł. celem uzupełnienia kongruy na 315 zł. w. a.

Oprócz tego opłaca fundusz religijny wikarego i wszystkie podatki plebańskie.

— „Czas“ donosi, że Jego Excellence minister wyznał i oświaty udzielił reskrytem z d. 6. czerwca L. 9,239 subwencyę 500 zł. na odnowienie Wielkiego ołtarza w kościele Panny Maryi w Krakowie. Subwencya ta wypłaconą będzie komitetowi kościelnemu.

— „Czas“ donosi: W sobotę o godzinie 6ej wieczorem wielkie tłumy publiczności odprowadziły na dworzec kolei żelaznej zwłoki dziekana wydziału lekarskiego, profesora Gilewskiego, które wywieziono wczoraj do Austrii. Trumna pokryta była całunem, którego końce trzymali rektor i dziekan wydziałów. Prof. dr. Majer miał na dworcu kolei mowę, w której podnosił poświęcenie się lekarza, co zginął jak żołnierz na stanowisku swoim, ugodzony śmiertelnie, gdy dopełniał obowiązku powołania swego, oraz dobroczynność zmarłego kolegi. I rzeczywiście, Gilewski gotowym był zawsze nieść pomoc nie oglądając się za wynagrodzeniem, a nie tylko pomoc lekarską, lecz oraz pieniężną; dopiero też po jego śmierci przyznaje się wielu uczniów medycyny, że odbierało od niego wsparcie w cichości i to pod zastrzeżeniem, aby tego nie głosili. Po śmierci profesora dr. Gilewskiego polecił Wydział lekarski uniwersytetu jagiellońskiego prowadzenie kliniki chorób wewnętrznych i odbywanie tamże wykładów, adiunktowi tejże kliniki dr. Stanisławowi Pareńskiemu, aż do stanowczego obsadzenia rzeczonyj katedry. (Czas.)

(Ferye.) Na podstawie §. 9. rozporządzenia ministra oświecenia z 20. sierpnia 1870 niższa austriacka Rada szkolna przeznaczyła w szkołach ludowych i miejskich na ferye oprócz niedziel i świąt uroczystych także: a) poniedziałek i wtorek przy końcu zapust, b. cztery ostatnie dni wielkiego tygodnia c. wtorek po świątach wielkiej nocy i zielonych świątach, d. dzień wszystkich świętych, e. święto Bożego narodzenia od 24 do 30 grudnia, f. dzień urodzin panującego monarchy. g. w każdym tygodniu jeden dzień który Rada szkolna później oznaczy.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. maja 1871 w mieście Lwowie). 91 Józef Sandner, od strzelców, l. 24, na zapalenie płuc. 92 Adolf Plesgot, od strzelców, l. 24, na zapalenie płuc. 93 Jędrzej Dothan, inwalid, l. 57, na zapalenie płuc. 94 Ignacy Łupak, od rezerwy, l. 20, na zapalenie mózgu. 95 Józef Mühlbauer, od strzelców, l. 21, na tyfus. 96 Mateusz Baluch, od 30 infant., l. 21, na tuberkulę. 97 Jan Lang, artylerzysta, l. 29, na puchlinę. 98 Jerzy Bachmann, od 34 infant. l. 36, na puchlinę. 99 Szymon Jacuta więzień, l. 33, na suchoty. 100 Mikołaj Duik, więzień, l. 31, na suchoty. 101 Jan Tuz, więzień, l. 58, na suchoty. 102 Antoni Kapuściak, więzień, l. 53, na suchoty. 103 Jan Barniak, więzień, l. 32, na zapalenie płuc. 104 Piotr Nieborak, więzień, l. 22, na zapalenie mózgu. 105 Katarzyna Molos, więź., l. 28, na gruźlicę płuc. 106 Udel Nimbin, właścicielka domu, l. 80, ze starości. 107 Hinde Grün, wdowa po kupcu, l. 70, ze starości. 108 Efraim Haut, wdowa, l. 80, ze starości. 109 Chaim Rap, handlarz, l. 62, na suchoty. 110 Pesel Letz, żona kupca, l. 50, na suchoty. 111 Mojżesz Lembrod, wyrobnik, l. 52, na suchoty. 112 Mendel Fischer, faktor, l. 57, na suchoty. 113 Łazarz Samuël, syn spekulanta, l. 18, na suchoty. 114 Ettl Rap, wyrobnik, l. 50, na paraliż. 115 Feige Bub, wyrobnik, l. 50, na bruch. 116 Josel Erlich, wyrobnik, l. 37, na gorączkę trawiczą. 117 Chaje Hecht, wyrobnik, l. 24, na skrofule. 118 Chane Mezuza, wyrobnicza, l. 56, na wodę w sercu. 119 Aron Eizman, wyrobnik, l. 68, na wycieńczenie sił. 120 Hene Frenkel, wyrobnicza, l. 8 1/2, na suchoty.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

	Miejsce targu:				
	Zaleszczyki	Tarnów	Sanok	Stryj	Mościska
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	4	5 56	5 3	4 50	4 94
„ żyta . . . . .	3	3 55	3 93	3 5	2 86
„ jęczmienia . . . . .	2 25	2 73	3 28	2 35	2 10
„ owsa . . . . .	1 50	2 8	2 33	1 50	1 75
„ grochu . . . . .	—	5 75	—	4	4 12
„ hreczki . . . . .	—	—	—	—	2 52
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	1 40	1 40	2	1 48	1 20
Cetnar siana . . . . .	1 50	1 70	1 50	— 90	1 47
Sąg drzewa twardego . . . . .	20	— 12	8 50	8	9
„ miękkiego . . . . .	12	— 9	5	— 5	7 50
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 18	—	— 20	— 14	— 18
Miara wina . . . . .	—	—	—	— 50	— 50
„ piwa . . . . .	—	—	—	— 16	— 16
Wyrobnik z wiktem . . . . .	—	—	—	— 50	— 50
„ bez wiktu . . . . .	—	—	—	— 50	— 60

R. Lwów, 20 czerwca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy dnię pogodną i ciepłą a 17. b. m. termometr wskazywał 17 stopni ciepła. Stan dróg krajowych jest pomyślny. Ceny frachtu spadły gdyż roboty w polu są już zakończone.

Ruch w handlu towarowym był ożywiony. Hande manufakturami przybrał większe rozmiary. Z Austrii i Morawy nadeszło około 4000 centnarów towarów modnych. Przesyłki towarów bawełnianych były mierne. — Ruch w handlu cukrem był w ubiegłym tygodniu normalny. Po większej części kupowano cukier tylko na konsumcyę. Transporty rosyjskiego cukru surowego z Nowosielicy przez Czerniowce i z Tarnopola do Petersburga były nieznaczne. Za centnar cukru rafinowanego płacono loco Lwów 34 — 35 złr. — Handel wełną owczą popadł w pewną stagnacyę. Zaledwie kilkadziesiąt centnarów wełny wysłano z Galicyi do Krakowa. Handel rzepakem upadł tożsamo chociaż artykuł ten udał się w tym roku. Na olej rzepakowy nie było popytu. Za centnar z dostawą w jesieni płacono 29 złr. chociaż obecna cena jest o 3 złr. wyższą. — Ruch w handlu spirytusem ożywił się natomiast znacznie, a ceny poszły w górę. Za stopień płacono 52 3/4 c. — W handlu szmatami nie zaszła w ostatnim tygodniu żadna zmiana. W ostatnich ośmiu dniach wywieziono z Galicyi przez Kraków do fabryk papieru w Czechach i na Morawie około 1100 centnarów szmat. Za centnar szmat średniego gatunku płacono 6 — 7 złr. — Na skórę był w ostatnim tygodniu popyt dość znaczny. Za centnar skóry grubej płacono 105 — 110 złr., za wiedeńską skórę cielęcą 245 — 260 złr., za włoską skórę na podszwy 104 — 108 złr., za szwajcarską 115 — 125 złr., za turecką 160 — 190 złr., za niewyprawioną skórę wołową płacono 68 — 74 złr.

Ruch w handlu masłem nie przybrał znaczących rozmiarów, chociaż popyt z Prus jest wielki. Za centnar masła dobrego gatunku płacono 30 — 35 złr. Handel jajami jest zawsze bardzo ożywiony. W ostatnim tygodniu wywieziono z Galicyi przez Mysłowice do Prus około 1300 centnarów. — Z Rosji nadesłano do Brodów około 4000 centnarów lnu, który wysłano do Wrocławia.

Ruch w handlu zbożowym ożywił się w ostatnim tygodniu a ceny były stałe. Doniesienia z prowincji o stanie zasiewów są sprzeczne z sobą. Ze wszystkich jednakże pokazuje się, że pszenica wyda w tym roku plon obfity. Popyt na zboże jest zawsze wielki. Przed kilku dniami przybyło z zagranicy kilku kupców. Transporty zboża przez Brody i Tarnopol są zawsze znaczne. Do Brodów przywieziono w ostatnim tygodniu 7000 centnarów pszenicy i 12.000 centnarów żyta a do Tarnopola 14.000 centnarów pszenicy i 6000 centnarów żyta. Kupcy, którzy przybyli z Warszawy zapewniają, że słotna wiosna uszkodziła zasiewy koło Warszawy i w całym Królestwie polskim. Loco Lwów ceny były następujące: pszenica 190 ₰ 9 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 50 c., jęczmień 4 złr. 50 c., owies 3 złr. — 3 złr. 40 centów.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Tarnów: pszenica 190 ₰ 11 złr. — 11 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 75 c. — 7 złr., jęczmień 158 ₰ 3 złr. 50 c. — 5 złr. 75 c., owies 110 ₰ 4 złr. — 4 złr. 34 c. Popyt był wielki, dowóz zboża znaczny. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 10 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 7 złr., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 60 c., owies 110 ₰ 4 złr. 20 c., koniczyna 180 ₰ 48 złr., siemię lniane 150 ₰ 11 złr., wyka 180 ₰ 5 złr. 50 c. Kupcy z Prus kupowali żyto i pszenicę. Na koniczynę i siemię lniane nie było popytu. Jarosław: pszenica 190 ₰ 10 złr. 40 c. — 10 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 5 złr. 80 c. — 6 złr. 10 c., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 20 c. — 4 złr. 60 c., owies 110 ₰ 3 złr. 20 c. — 3 złr. 60 c. Dużo pszenicy i żyta kupowali kupcy z Niemiec. Przemysł: pszenica 190 ₰ 10 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 6 złr., jęczmień 156 ₰ 4 złr. 50 c., owies 110 ₰ 3 złr. 20 c. Zboże kupowano tylko na konsumcyę. Brody: pszenica 190 ₰ 8 złr. 50 c. — 9 złr., żyto 180 ₰ 4 złr. 20 c. — 4 złr. 50 c., jęczmień 156 ₰ 3 złr. 90 c. — 4 złr. 40 c., owies 110 ₰ 2 złr. 80 c. — 3 złr., groch 200 ₰ 5 złr. 40 c. — 6 złr., hreczkę 156 ₰ 3 złr. 80 c. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 9 złr. 40 c., żyto 186 ₰ 5 złr. 15 c., jęczmień 157 ₰ 3 złr. 40 c. Ruch był ożywiony.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerniowiecką 1800 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 200 wołów.

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 20. czerwca Dziś na posiedzeniu Rady państwa minister skarbu przedłożył projekt ustawy względem dalszego poboru podatków na lipiec. Ustawa finansowa oraz budżet na rok 1871 uchwalone zostały w trzecim czytaniu bez rozpraw.

Wiedeń, 20. czerwca. W dalszym ciągu obrad izby deputowanych, wniosek Wydziału względem zaprowadzenia przymusu legalizowania aktów, odrzucony został małą większością.

Bruxella, 19. czerwca. „Etoile belge“ donosi, że korpusy specjalne gwardji miejskiej musiały się wdać celem utrzymania porządku i użyć bagnetu, aby się wyswobodzić z pośród tłumy, w który jak się zdaje, wnieśli się członkowie stowarzyszenia „Internationale“. Kilkanastu osób zostało ranionych.

## Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą z Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ 8 „ 7 wieczór.	
„ „ „ „ „ „ 3 „ 30 rano.	
„ „ do Czerniowiec o „ 8 „ 32 rano.	
„ „ „ „ „ „ 12 „ 20 w nocy.	
„ „ do Brod. i Złocz. o „ 8 „ 52 rano.	
„ „ „ „ „ „ 11 „ 50 wieczór.	
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „ 11 „ — wieczór.	
„ „ „ „ „ „ 8 „ — wieczór.	
„ z Czerniowiec „ „ 7 „ — rano.	
„ „ „ „ „ „ 2 „ 30 w nocy.	
„ z Brodów i Złoczowa „ „ 7 „ 24 wieczór.	
„ „ „ „ „ „ 2 „ 50 w nocy.	
<b>Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)</b>	
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ „ 12 „ 12 wieczór.	
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o „ 6 „ 53 wieczór.	
„ „ „ „ „ „ 2 „ 19 w nocy.	

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20 czerwca. Hotel Żorja: Pp. Książę Lubomirski H., z Niżyńca. — Chwali-bogowski B., z Krakowa. — Younga W., z Przemysła. — Kolier S., z Tarnowa. — Ochocki K., z Białobuznicy. — Oleksiński A., z So-kala. — Szymanowski F., z Białystyna. — Smólski G., z Bukowiny. Hotel europejski: Pp. Jedrzyzewicz H., z Rzeszowa. — Trzcini-ski J., z Nowoszyce. Hotel angielski: Pp. Jahner F., c. k. naczelnik sądu pow., z Wiśniowczyk. — Gołębski M., z Sławentyna. — Straszewicz J., z Radgoszcza. — Siarkiewicz J., z Zaluca. — Wilczyński W., z Nowego Sioła. Hotel warszawski: Pp. Kawecki A., z Łokcia. — Pajewski B., z Warszawy. Hotel krakowski: P. Rudawski K., z Konar.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20 czerwca. Pp. Hr. Starzeński L., do Podkamenia. — Cieński B., do Tarnoszyce. — Gorzycki W., do Stanisława. — Kownacki T., do Switarzowa. — Mulicowski W., do Horozanki. — Rozwadowski F., do Babina. — Starzyński F., do Wiednia; — Słonecki Bron., do Kołomyi.

TEATR.

Dziś (przedst. polskie). Przedostatni gościnny występ pana Jana Królikowskiego Artysty Teatrów

Warszawskich. „Montjoye“. Dramat w 5 aktach Oktawa Feuillet, przełożył Wł. Zawadzki.

Jutro (przedstaw. niem). 1. występ panny Schürer, 13 występ gościnny p. Freny, z miejskiego tea-tru w Hamburgu. „Die Hochzeit des Figaro“. Komiczna opera w 4 aktach podług włoskiego „Le nozze de Figaro“ des Ponte. Muzyka W. A. Mo-zarta.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga. Data: 19 732.63 730.92 ... 7.90 w n. burza.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, Złote austriackie. Lists various goods like banknotes, paper, and metals with their prices.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, C.zech, Bukowiny, Galicji, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%, 2. Akcje, Banku anglo-aust. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Galic. banku kraj. z 200 zł. wpł. 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Cea. Elżbiety po 200 zł. m. k., Pól. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowski-czerwiów. kolej po 200 zł. w. a. w sre-brze (20 funt. szt.), Tow. kolej. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polnd. kolej państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej z 200 zł. w. a., 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. pól. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kolej gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poł. Tryest. po 100 zł. m. k., " " " 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätza po 20 zł. m. k., Weksle, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. u., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukat ces. men., " peł. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 20. czerwca, Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat, 1871 do l. 1761 na majątek Małki Horowitz kupcowej w Stanisławowie otworzony w skutek ugody przy ter-minie 31. maja 1871 zawartej uchwałą sądową z dnia 10. czerwca 1871 l. 8000 potwierdzonej ukończonym i zatem zniesionym został. Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 10. czerwca 1871. (1368 1-3) Obwieszczenie. L. 3217. C. k. sąd powiatowy miejsko - delego-wany dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych czyni niniejszem wiadomo, że we Lwowie dn. 7. kwietnia 1868 Aleksander Sokalski bez pozostawie-nia ostatniej woli rozporządzenia zmarł. Gdy sądowi spadkobiercy tegoż nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzy prawo do tej spu-szcizny mieć niemają, aby prawa swoje w przeciągu jednego roku w tym sądzie wykazali, i udowadnia-jąc takowe oświadczenie swe do spadku tem pewniej wnieśli, ileże w razie przeciwnym postępowanie spadko-we tej masy, dla której panna adwokata krajowego Dra. Hoffmana z zastępstwem p. adwokata Dra Gregorowi-cza kuratorem się postawia, w zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzone będzie. Na wypadek niezgłoszenia się spadkobierców w powyż ustanowionym terminie cała spuścizna wysokiemu skarbowi oddaną zostanie. Lwów, dnia 8. maja 1871. (1369 1-3) Edict. Nr. 3140-9241. Dem f. k. Städt. deleg. Bezirgs-gerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte in bür-gerlichen Rechtsangelegenheiten werden alle diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 12. November als Gläubiger an die Verlassenschaft verstorbenen f. k. Ciente-1869 in Komorn ohne Testament verstorbenen f. k. Ciente-nant Teofil Onyszkievicz eine Forderung zu stellen haben, aufgefodert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Dar-legung ihrer Ansprüche den 22 November 1871 um 4 Uhr Nachmittags zu erscheinen oder bis dahin ihr Gesuch schrift-lich zu überreichen, widrigenfalls denselben an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen er-füllt würde, kein weiterer Anspruch zustände, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt. Lemberg, am 24. April 1871. (1370 1-3) Edykt. L. 40. C. k. sąd powiatowy miejsko wydzielony w Złoczowie ogłasza publiczną przymusową sprzedaż sumy 226 zł. 97 kr. wal. a. Feśce Korzeniowskiej, a względnie jej spadkobiercom Hrynkowi, Harasymowi, Iwanowi Korzeniowski i Taćce Solonince tytułem spadku po s. p. Jacku Czerewajku od Jana Pietruszew-skiego się należącej, na pokrycie kosztów sporu w kwocie 13 zł. 24 kr., kosztów komisyjnych 12 zł. 15 kr., kosztów egzekucyi w ilości 1 zł. 67 kr., 2 zł. 15 kr., 5 zł. 6 kr., 2 zł. 31 kr., 3 zł. 30 kr. i 5 zł. 87 kr., tudzież dalszych egzekucyjnych kosztów, które na 9 zł. 49 1/2 kr. w a. się umiarkowują, w drodze dalszego wy-konania prawomocnego orzeczenia prowizoryalnego z d. 18. października 1861 l. 3346 na rzecz Aleksandra Swierzawskiego w trzech terminach wyznacza się ter-min do tej przymusowej publicznej sprzedaży na dzień 13. lipca 1871 o godzinie 10tej przed południem i na 3. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed połudn., dniu 3. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed połudn., na którychto terminach ta suma za lub wyżej wartości na którychto terminach ta suma za lub wyżej wartości najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną zostanie. Złoczów, dnia 1. czerwca 1871. (1372 1-3) Obwieszczenie. L. 21100. W celu zabezpieczenia dostawy ma-teryatu do pokrywania gościnności państwowych w obrę-bie budowniczym Krośnieńskim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 12. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Krośnie licytacja zapomocą pisemnych ofert. Rzeczona dostawa sztru wynosi na rok 1872 ra-

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1353) Obwieszczenie. L. 9256. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wciągnięcie do rejestrów handlo-wych dla firm pojedynczych, firmy „Karol Geyer“ po-strzygacz sukna w Białej z tem, iż Karol Geyer firmę swoją sam podpisywać będzie. Kraków, dnia 25. maja 1871. (1362) Edykt. L. 27090. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 16go maja 1871 zacią-gnięta została do rejestru handlowego firm pojedyn-czych zgłoszona firma handlowa „Naftali Adler“ kra-marza sukna we Lwowie. Lwów, dnia 31. maja 1871. (1363) Edykt. L. 27091. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 16 maja 1871 wykre-słone zostało z rejestru handlowego, przy firmie „Filia Banku centralnego austriackiego we Lwowie“ upowa-żnienie pp. Niewiadomskiego i Heferna do podpisywa-nia Filii Lwowskiej Banku centralnego austriackiego. Lwów, dnia 31. maja 1871. (1366 1-3) Ogłoszenie. L. 157. C. k. Izba notaryalna w Krakowie ogła-sza niniejszem konkurs na posadę Notaryusza w Kra-kowie, z którą to posadą jest połączony obowiązek zło-żenia kaucyi służbowej w kwocie 5250 zł. w. a. Ubiegający się o posadę tę prosby swe do Izby notaryalnej w Krakowie po koniec lipca b. r. odpowie-dnio do przepisu §. 14 ust. not. wnieść winni. Z c. k. Izby notaryalnej. Kraków, dnia 14. czerwca 1871. (1367 1-3) Ogłoszenie. L. 8000. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wia-domo czyni, że konkurs edyktem z dnia 24go lutego

1871 do l. 1761 na majątek Małki Horowitz kupcowej w Stanisławowie otworzony w skutek ugody przy ter-minie 31. maja 1871 zawartej uchwałą sądową z dnia 10. czerwca 1871 l. 8000 potwierdzonej ukończonym i zatem zniesionym został. Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 10. czerwca 1871. (1368 1-3) Obwieszczenie. L. 3217. C. k. sąd powiatowy miejsko - delego-wany dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych czyni niniejszem wiadomo, że we Lwowie dn. 7. kwietnia 1868 Aleksander Sokalski bez pozostawie-nia ostatniej woli rozporządzenia zmarł. Gdy sądowi spadkobiercy tegoż nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzy prawo do tej spu-szcizny mieć niemają, aby prawa swoje w przeciągu jednego roku w tym sądzie wykazali, i udowadnia-jąc takowe oświadczenie swe do spadku tem pewniej wnieśli, ileże w razie przeciwnym postępowanie spadko-we tej masy, dla której panna adwokata krajowego Dra. Hoffmana z zastępstwem p. adwokata Dra Gregorowi-cza kuratorem się postawia, w zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzone będzie. Na wypadek niezgłoszenia się spadkobierców w powyż ustanowionym terminie cała spuścizna wysokiemu skarbowi oddaną zostanie. Lwów, dnia 8. maja 1871. (1369 1-3) Edict. Nr. 3140-9241. Dem f. k. Städt. deleg. Bezirgs-gerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte in bür-gerlichen Rechtsangelegenheiten werden alle diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 12. November als Gläubiger an die Verlassenschaft verstorbenen f. k. Ciente-1869 in Komorn ohne Testament verstorbenen f. k. Ciente-nant Teofil Onyszkievicz eine Forderung zu stellen haben, aufgefodert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Dar-legung ihrer Ansprüche den 22 November 1871 um 4 Uhr Nachmittags zu erscheinen oder bis dahin ihr Gesuch schrift-

lich zu überreichen, widrigenfalls denselben an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen er-füllt würde, kein weiterer Anspruch zustände, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt. Lemberg, am 24. April 1871. (1370 1-3) Edykt. L. 40. C. k. sąd powiatowy miejsko wydzielony w Złoczowie ogłasza publiczną przymusową sprzedaż sumy 226 zł. 97 kr. wal. a. Feśce Korzeniowskiej, a względnie jej spadkobiercom Hrynkowi, Harasymowi, Iwanowi Korzeniowski i Taćce Solonince tytułem spadku po s. p. Jacku Czerewajku od Jana Pietruszew-skiego się należącej, na pokrycie kosztów sporu w kwocie 13 zł. 24 kr., kosztów komisyjnych 12 zł. 15 kr., kosztów egzekucyi w ilości 1 zł. 67 kr., 2 zł. 15 kr., 5 zł. 6 kr., 2 zł. 31 kr., 3 zł. 30 kr. i 5 zł. 87 kr., tudzież dalszych egzekucyjnych kosztów, które na 9 zł. 49 1/2 kr. w a. się umiarkowują, w drodze dalszego wy-konania prawomocnego orzeczenia prowizoryalnego z d. 18. października 1861 l. 3346 na rzecz Aleksandra Swierzawskiego w trzech terminach wyznacza się ter-min do tej przymusowej publicznej sprzedaży na dzień 13. lipca 1871 o godzinie 10tej przed południem i na 3. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed połudn., dniu 3. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed połudn., na którychto terminach ta suma za lub wyżej wartości najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną zostanie. Złoczów, dnia 1. czerwca 1871. (1372 1-3) Obwieszczenie. L. 21100. W celu zabezpieczenia dostawy ma-teryatu do pokrywania gościnności państwowych w obrę-bie budowniczym Krośnieńskim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 12. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Krośnie licytacja zapomocą pisemnych ofert. Rzeczona dostawa sztru wynosi na rok 1872 ra-

zema 3580 przyz po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 11758 zł. 35 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji można przegladnac w wymienionem c. k. Starostwie, dokad takze oferty na cały dwuletni okres czasu lub tez tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrazieniem cen nietylko cyframi ale tez i literami przed wskazanym terminem wniesione byc moga.

Oferty nie ulozone wedlug przepisow, lub nie podane w terminie nie znajduj uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1373 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 24229. Dla zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńca Stryjsko - Lwowskiego w okręgu budowniczym lwowskim w sekcji krasowskiej na rok 1872, a w razie osiągnięcia korzystnego rezultatu także na lata 1873 i 1874, odbędzie się na dniu 12go lipca b. r. o godzinie 12tej w południe w tutejszem c. k. starostwie licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1872 wynosic będzie 3650 przyz po 54 stóp kamienia tłuczonego z kamieniołomu w Drohowyżu w cenie fiskalnej 33731 zł. 75 kr. w. a.; w latach zaś 1873 i 1874 ograniczy się na 2250 przyz w cenie fiskalnej 22113 zł. 75 kr.

Blizsze warunki powiadczenia można w wymienionem c. k. starostwie, dokad takze oferty nalezyce wystosowane oferty, opatrzone w 5proc. wadyum przed uplywem wyznaczonego terminu wniesione byc winny.

Oferty nie ulozone wedlug przepisow lub podane po uplywie terminu nie beda uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. czerwca 1871.

(1374 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19777. W ciągu lat 1871, 1872 i 1873 mają być na państwowym gościńcu wiodącym z Delatyna do Jabłonic w powiecie nadworniańskim następujące budowy uskutecznione:

a) budowa gościńca na obłazie w Tartarowie w  $1\frac{1}{4}$  5 mili w długości 679  $\frac{1}{2}$  sążnia obliczona w cenie fiskalnej na 22078 złr. 15  $\frac{1}{2}$  ct.

w roku 1871 - 1872

b) budowa mostu Nr. 71 na odnodze Pruta w  $\frac{1}{4}$  4 mili w cenie fiskalnej 4996 złr. 87 ct.

w roku 1871 aż po koniec maja 1872

c) budowa mostu Nr. 82 na Prucie w  $\frac{3}{4}$  4 mili w cenie fiskalnej 27264 złr. 14 ct.

w roku 1871 - 1872

d) budowa mostu Nr. 99 na Prucie w  $\frac{1}{4}$  6 mili łącznie z częścią gościńca w długości 314 sążni w cenie fiskalnej 20643 złr. 56 ct.

w roku 1871 - 1872

e) odbudowanie jednej części gościńca w Jabłonicy w  $3\frac{1}{4}$  6 mili w długości 1072 sążni w cenie fiskalnej 30499 złr. 27 ct.

w roku 1771 - 1872 - 1873

razem 105481 złr. 99  $\frac{1}{2}$  ct.

Celem zabezpieczenia tychże rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą piśmiennych ofert.

Plany, ceny jednostkowe, kosztorysy sumaryczne i warunki licytacji co do budowy pod pozyc. a. b. c. prejrzanymi być mogą już teraz w godzinach urzędowych w technicznym departamencie c. k. Namiestnictwa, reszta zaś planów i kosztorysów co do budowy wymienionych pod pozyc. c. i d. dopiero po nadejściu tychże z Wys. c. k. Ministerstwa.

Ktoby sobie życzył objąć całe to przedsięwzięcie, albo pojedyncze budowy zechce wnieść na dniu 12. lipca b. r. jako terminie licytacyjnym najdalej do godziny 12 w południe do c. k. Namiestnictwa piśmienne oferty w 5% wadyum zaopatrzone.

Oferty mają być nalezyce opieczetowane i na wierzchu zaopatrzone napisem: „Oferta do l. 19777 ex 1871 na budowę N. N.“

Oferty wedlug przepisu nie ulozone, lub tez na terminie nie wniesione uwzględnione nie beda.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1376 1—3) **Edykt.**

Nr. 4198. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Eliasza Leistyny przeciw masie spadkowej Freidy Beili Finkelsteinowej pto 1635 złr. w. a. z pn. dozwołoną została egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 38 w Tarnowie położonej do masy spadkowej Freidy Beili Finkelsteinowej należącej.

Sprzedaż ta odbędzie się w sądzie tutejszym w czwartym terminie na dniu 25. lipca 1871 o godzinie 10 przedpołudniem.

Za cenę wywołania poniżej której także realność ta sprzedana będzie, służy wartość szacunkowa 6191 złr. 51 ct. w. a.

Każden chęć kupienia mający złożyć ma do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 620 złr. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć można.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 24. marca 1871.

(1377 1—3) **Edykt.**

Nr. 2421. C. k. sąd powiatowy w Jaworowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności 34 złr. w. a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym w Jaworowie dnia 28. sierpnia i dnia 4. września 1871 o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 77 na wielkim przedmieściu w Jaworowie położonej, Iwana Polusen własnej, składającej się z domu mieszkalnego i kawałka gruntu w objętości 154  $\frac{1}{2}$  sążni.

Na pierwsze wywołanie podana będzie wartość szacunkowa w kwocie 80 złr. w. a.

Mający chęć nabycia tej realności złożą do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10 procentów ceny licytacji, a to w gotówce lub też papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzone w registraturze tutejszego sądu.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Jaworów, dnia 5. czerwca 1871.

(1379 1—3) **Edykt.**

Nr. 2252. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy następujących wedle podania zgubionych na imię szpitalu ubogich w Wiśnicu winkulowanych listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Ser. III Nr. 4042 na 100 złr. w. a. 4%, Ser. V Nr. 4406 na 100 złr. w. a. 4%, Nr. 4407 na 100 złr. w. a. a 4%, Nr. 4408 na 100 złr. 4%, Nr. 4409 na 100 złr. w. a. 4% aby takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni sądowi przedłożyli inaczej po uplywie bezskutecznym tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. marca 1871.

(1380 1—3) **Edykt.**

Nr. 33781. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z obecnego miejsca pobytu niewiadomą p. Konstancję Borkowską, iż wskutek wniesionego przeciw niej pozwu Akiwy Sattler z dnia 31. maja 1874 do L. 29959 o sumę wekslową 70 złk. w. a. z pn. uchwała z dnia 2. czerwca 1871 do L. 29959 zapadła i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Goreckiemu doręczoną została.

Lwów, dnia 18. czerwca 1871,

(1382 1—3) **Edykt.**

Nr. 30093. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dto Dzwinozrod 16. sierpnia 1867. na 136 złr. w. a. rok od daty we Lwowie płatnego, i wekslu dto Dzwinozrod 15. listopada 1868 na 42 złr. w. a. sześć miesięcy a dato we Lwowie płatnego przez Mojżesza Mahla na własne zlecenie wystawionych a przez Andrucha Mech akceptowanych, aby takowe do 45 dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożyli i swoje prawa do posiadania takowych wykazał, inaczej weksle te za nieważne uznane i amortyzowane będą.

Lwów, dnia 14. czerwca 1871.

(1359 2—3) **Edykt.**

L. 7597. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegow. krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Sykstusa Wojciechowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu pan Jan Nepomucen Hanicki przez adw. Dra. Hajdukiewicza wniósł pozew de praes. 13. kwietnia 1871 l. 7597 o zapłacenie sumy 166 zł. w. a. z przyn., w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 5go września 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata Dra. Wyrobka kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony wedlug ustawy postępowania sądowego w Ga-

licy obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi delegowanemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego.

Kraków, dnia 3. maja 1871.

(1365 2—3) **Edykt.**

L. 1752. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiadamia, że w postępowaniu krydalnem majątku A. Landau i Katz realność piętrowa pod Nr. 24 w Dukli w rynku położona, korpus tabularny stanowiąca, należąca, na d. 1. sierpnia 1871 o godzinie 11. przed południem, jako na trzecim terminie w c. k. sądzie powiatowym w Dukli w drodze publicznej licytacji pod następującymi warunkami sprzedana będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 4100 zł. wal. a.; realność ta jednak także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Przystępujący do licytacji winni 410 zł. wal. a. jako wadyum złożyć.

Kupiciel winien jedną połowę ceny kupna w 3ch miesiącach, licząc od dnia licytacji, drugą połowę zaś, w którą złożone wadyum wliczone będzie w przeciągu dalszych trzech miesiącach w c. k. sądzie powiatowym w Dukli złożyć.

Wszystkie długi na tej realności według tabuli ciężące, z wyjątkiem pozycy Nr. 1. on. t. j. czynszowego dominikalnego w kwocie 4 zł. 88 kr. wyekstabulowane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

Resztę warunków, akt oszacowania i ekstrakt tabularny można w registraturze sądowej przejrzeć.

Dla tych wierzycieli, którzyby uchwala licytacyjna wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła, postanawia się kuratora w osobie p. Tomasza Witkiewicza w Dukli.

Z c. k. Sądu powiatowego

Dukla, dnia 11. czerwca 1871.

(1385 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 835. W nocy z 9. na 10. czerwca b. r. skradziono kupcowi Pinkasowi Bauda następujące papiery wartościowe:

1. Jedna sztuka losu ks. Palfi Nr. 91585 na 40 zł.  
2. " " " " Klary " 9780 " 40 "  
z podpisem kupca z Sambora Krommera.  
3. Jedna sztuka pożyczki narodowej z roku 1853 l. 69211 na 1000 zł. nakoniec

4. Obligacje indemnizac. ser. 21065 na	100 "
5. " " " " " 21368 " "	100 "
6. " " " " " 21282 " "	100 "
7. " " " " " 11202 " "	100 "
8. " " " " " 2953 " "	100 "
9. " " " " " 8430 " "	100 "
10. " " " " " 1700 " "	100 "

Wzywa się niniejszem każdego, aby tych papierów wartościowych nie nabywał i posiadacza takowych najbliższej władzy doniósł.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Przeworsk, dnia 12. czerwca 1871.

(1393) **Sprostowanie edyktu 15. kwietnia 1871 do l. 4726.**

L. 4726. „Cena szacunkowa realności pod l. 5 wraz z gruntem w Stryjowie mylnie podana 899 zł. 48 kr. w. a. wynosi 1899 zł. 48 kr. w. a., co się niniejszem prostuje.

Kraków, dnia 16. czerwca 1871.

## Doniesienia prywatne.

### C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny.

Kupon lipcowy od akcyi (kwitów tymczasowych) c. k. uprzywil. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego, na które wpłacono 50proc. czyli po 100 zł. w. a. ściągnięty będzie **pozwawszy od dnia 1. lipca b. r. za wypłatą**

**złr. 10 wal. austr.**

we Lwowie w głównej kasie Towarzystwa

w Krakowie

„ Czerniowcach

„ Białej

„ Samborze

„ Tarnopolu

w Filjach Zakładu

„ Wiedniu w kantorze bankowo - wekslarskim n. austr. **Towarzystwa eskontowego i w Banku Union.**

Z 10procentową w r. 1871 rozpisaną wpłatą na akcyje zalegają jeszcze następujące numery: 266, 267, 1231, 1442, 3211, 3212, 3213, 3328, 3329, 3330, 4428, 4429, 4430, 4493, 4579, 4590, 4696, 4861, 4930, 5055, 5816, 5817, 5818, 5819, 5820, 5821, 5822, 6001, 6002, 6003, 6101, 6102, 9450 i 9453.

Lwów, dnia 16. czerwca 1871.

(1381 1—2)

**Dyrekcya.**